
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Stanislava	ŠIMKOVÁ

Název	práce Hodnocení	efektivnosti	investičních	variant

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Šmejkal	Antonín,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Antonin	Smejkal	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
2.	Naplnění	cíle	práce	2.5
3.	Metodický	postup	2.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	práci	zpracovávala	v	časové	tísni	a	proto	je	část	výsledků	a	závěrů	okomentována	velmi
stručně.	Zároveň	není	zcela	zřejmé,	jak	se	studentka	dostala	k	hodnotám	nákladů,	ze	kterých	poté
odvozovala	efekty	plánované	obnovy.	Je	evidentní,	že	existuje	plno	dalších	faktorů,	které	ovlivňují
motivaci	podniků	k	obnově	majetku	(zejména	vycházející	z	technických	parametrů	strojů).	Pokud
se	technika	nachází	na	konci	doby	životnosti,	není	otázka	postavena	tak,	zda	investici	realizovat,
ale	s	jakými	parametry.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Dospěla	jste	k	ne	příliš	úspěšnému	hodnocení	projektu	na	základě	efektů	z	obnovy.	Změnil	by
se	postup	hodnocení,	kdyby	původní	stroj	již	nebyl	schopen	provozu?
2)	Jaký	z	ukazatelů	efektivnosti	investice	je	nejvhodnější	pro	posouzení	více	variant	s	odlišnou	výší
kapitálových	výdajů	a	proč?

Datum:	14.05.2017 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


